
               Z   p   r   a   v   o   d   a   j 
------------------------------------------------------------------------------------- 

Obec Skalička                                  č. 19  duben 2009 
 
 
 
Vážení občané, 

po dlouhé zimě  k nám konečně přichází  očekávané jaro a s tím spojené 
příjemné a slunné  dny. Také k Vám přichází první číslo zpravodaje tohoto roku 
se svými novými informacemi o dění v obci, o získaných nebo naopak 
nezískaných dotacích, o připravovaných akcích, apod. Zimní období by mělo 
být pro všechny odpočinkovými  a klidnými měsíci, u Vás v domácnostech 
možná ano, ale v naší obci to tak rozhodně nevypadalo. Práce na školce 
probíhaly kromě malé přestávky i v zimě. V únoru byly dokončeny práce na 
cestě ke stavebním parcelám  a na obecním úřadě probíhaly kontroly z Úřadu 
práce Přerov, z Všeobecné zdravotní pojišťovny a ze Státního fondu životního 
prostředí. Všechny kontroly proběhly bez chyb a nedostatků.  Dále jsme se 
zabývali přípravou a sestavováním žádostí do různých dotačních programů.  Pro 
letošní rok jsme žádostí podali asi nejvíc za poslední dva roky, ale úspěšnost 
hodnotím jako podprůměrnou.  

Nejvíce žádostí jsme podali na Olomoucký kraj, ale bez valného 
výsledku. (získali jsme dotace pouze na opravu křížku – hřbitov). Ve všech 
vyhlášených dotačních titulech Ol. kraje vznikl  převis žádostí a výběroví 
komisaři měli těžký úkol rozhodovat, která obec je nejvíce potřebná, když 
potřebu mají všechny, ale…..    Špatné  zprávy někdy znamenají nechuť dál 
bojovat a pouštět se do dalších akcí, ale buďme také trochu optimisti s tím, že 
snad  v příštím roce bude Olomoucký kraj a další instituce  na naši obec více 
pamatovat. 

Chci všem občanům popřát, aby dostávali jen ty dobré  a příjemné zprávy,  
uměli se  radovat z maličkostí a rozdávali úsměv a porozumění. Nejmladším 
občánkům naší obce hodně zdraví a štěstí, které budou v životě potřebovat a 
všem maminkám, babičkám a prababičkám k nadcházejícímu svátku také hodně 
zdraví, životního optimismu  a lásky nejen v májovém měsíci. 
 
 
 
 
                                                                                                   Kočnarová Petra 
              starostka 

Informace zInformace zInformace zInformace z    obecního úřaduobecního úřaduobecního úřaduobecního úřadu    
 



• Úřad práce nám  i pro letošní rok  poskytl dotace na veřejně prospěšné 
práce, tentokrát z fondů Evropské unie. Jediný problém, se kterým se 
potýkám je, že podmínky, za kterých může být sepsána smlouva s ÚP, 
potažmo s osobou na VPP a získaná ona potřebná dotace jsou trochu 
omezené (věk nad 50 let nebo bezprostředně po mateřské dovolené nebo 
těsně po vyučení bez praxe, nebo veden v evidenci ÚP min. 5 měsíců). 
Tyto podmínky v některých případech vyřazují osoby, které by chtěly jít 
pracovat na VPP, a právě  těmito podmínkami jsou omezeni. Problém, 
který v letošním roce nastal, že doslova nemám na výběr, snad ještě nikdy 
nebyl, a tak se obracím na kolegy starostky z okolních vesnic a zjišťuji, 
zda by někdo onu podmínku splňoval a mohl by k nám nastoupit. Z těchto 
důvodů  od května přibírám další pracovnici z Horních Těšic p. Vašinovou  
Věru. 

• Rekonstrukce ZŠ a MŠ Skalička  pomalu finišuje, zbývá  jen zateplit 
spodní část budovy, napojit svody do kanalizace, doladit drobné detaily a 
dílo bude hotovo. Jen ze Státního fondu životního prostředí zatím 
nepřicházejí finance, a tak jsme tuto akci předfinancovali úvěrem ve výši 
necelých 6,5 mil. Kč, které po podepsání smlouvy se SFŽP dle podmínek 
smlouvy o úvěru vrátíme. Z výše dotace necelých 7 mil. Kč nám bude 
odebrána úspora za dobu 5 let ve výši 833 tis. Kč, náš  10 % podíl 
představuje částku 610 tis. Kč a náklady na novou střechu ve výši 1,5 mil. 
Kč. Celkem tedy tato akce přijde obec na 3 mil. Kč. Úvěr je tedy 
nezbytný a naše obec bude na nějakou dobu zadlužena. Chci ale 
podotknout, že v dnešní době  obce úvěry na dofinancování spolupodílu 
z Evropských dotačních programů využívají a pokud chceme, aby se naše 
obec rozvíjela, tak jiné řešení nelze nalézt. 

• Rekonstrukce víceúčelového areálu, respektive sokolovny byla v tomto 
týdnu započata. Celou akci bude provádět firma Stavitelství střechy 
Hranice, která vyhrála výběrové řízení. Náklady na tuto akci činí 1,7 mil. 
Kč. Dotaci jsme získali ve výši 775 tis. Kč. Teda pokud nám ještě Státní 
zemědělský intervenční fond při konečném vyúčtování neodpočítá DPH 
ve výši 19 %. Tuto akci jsme povinni celou předfinancovat.  Náš 
spolupodíl ve výši 1 mil. Kč zaplatíme z vlastních zdrojů. Akce 
v sokolovně budou probíhat dle naplánovaného kulturního kalendáře a 
omezení by nemělo nastat. Rekonstrukce by měla být hotova do 
30.6.2009. 

• Potěšující zprávou je, že jsme získali dotaci na opravu hřbitovní zdi ve 
výši 441 tis. Kč. Z této částky je náš podíl 93 tis. Kč. Tato informace je 
novinka a tak nyní oslovuji firmy do výběrového řízení. Doufám, že práce 
budou započaty co nejdříve  a dokončeny do konce léta. 

• Další dotací, kterou jsme získali je na opravu křížku na hřbitově ve výši 
28 tis. Kč z Olomouckého kraje.. Tyto práce budou vykonány  v létě. 



• Na konci dubna bychom měli znát rozhodnutí, zda jsme byli úspěšní 
s projektem na školní zahradu a na sanaci vlhkého zdiva na objektu 
zvoničky. 

• Pravděpodobně v měsíci červenci-srpnu bude na Obecním úřadě ve 
Skaličce zprovozněn CZECH POINT , na který dostaneme dotaci. Díky 
této zřízené službě si můžete zažádat o výpisy z KN, z rejstříku trestů, atd. 
na našem obecním úřadu. 

• Zpráva, která  nás nepotěšila byla, že z Olomouckého kraje jsme nezískali 
dotaci ani na doplnění kanalizace v obci směrem na Kamenec, ani na 
rekonstrukci OÚ v budově ZŠ, ani pro SDH a ani na vánoční výstavu. 
(Špatný postoj kraje vůči naší obci, když tak usilovně bojuje o stavbu 
suchého poldru.) 

• V poslední době opět začíná zlobit tlak ve vodovodním řadu. Tato 
situace je způsobena černým odběrem z hydrantů za obcí. Pokud někdo 
z Vás přistihne kohokoliv odebírat vodu z hydrantů,  neprodleně volejte 
mne nebo VaK Přerov. Pokud nastane změna tlaku ve vodovodním řadu, 
nebo porucha volejte na tel. č. 581 20 2094 

• V poslední době se začínají často objevovat po vesnici psi, prosím 
majitele, aby sjednali  nápravu. 

• Firma Empemont, která vloni nainstalovala nový rozhlas v obci, nám 
zapůjčila domácí rozhlasový přijímač, který si jednotliví zájemci mohou 
na zkušební dobu vyzkoušet a zhodnotit, zda by tato investice byla 
správná. Zájemci se mohou hlásit na OÚ Skalička. 

• Daň z nemovitostí je pro letošní rok splatná do 1.6.2009. Seznam 
vyměřovacích základů je k nahlédnutí na Obecním úřadě. Složenky budou 
rozesílány na jednotlivé vlastníky. 

 
 

PoplatkyPoplatkyPoplatkyPoplatky    
 

• Poplatek za stočné je pro letošní rok zvýšen na 8,- Kč/m3. Na jednoho 
občana je stanoven paušál 41m3/rok a pro os. auto  2m3/rok . Občané, 
kteří nejsou napojeni na kanalizaci mají sazbu  7,- Kč/m3. Poplatek je 
splatný do konce května 2009. Poplatky se vybírají v kanceláři  Obecního 
úřadu  ve Skaličce v úřední hodiny. 

• Poplatek ze psů ve výši 100,- Kč za prvního psa a 150,- Kč za každého 
dalšího je splatný také do konce května 2009. Poplatek se rovněž vybírá 
v kanceláři  Obecního úřadu ve Skaličce v úřední hodiny. 

• Poplatek za sběr svoz komunálního odpadu  ve výši 370,- Kč/os./rok  a 
370,- Kč/rekreační objekt/rok je splatný do 31.8.2009 



U s n e s e n í 
ze schůze Zastupitelstva obce Skalička konané dne 17.12.2008 

v salónku hospůdky u Bagarů 
------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce projednalo: 
− návrh zadání změny č. 3 územního plánu obce Skalička 
− vyhodnocení připomínkového řízení k návrhu zadání změny č. 3 územního 

plánu obce Skalička 
− zápis kontrolního výboru ze dne 8.12.2008 dle předloženého návrhu 
− vyhodnocení měření tlaku ve vodovodním řadu od společnosti VaK Přerov 

a.s. dle předloženého návrhu 
 
Zastupitelstvo obce po projednání vzalo na vědomí: 
− kontrolu minulého usnesení 
− zprávu o projednání návrhu  zadání změny č. 3 územního plánu obce 

Skalička 
− informaci starostky o podání žádosti o dotaci v programu LEADER na 

projekt Infrastruktura pro spolkový život a sport ve Skaličce a o vybrání 
tohoto projektu a doporučení k jeho realizaci 

− složení inventarizační komise: Kočnarová, Hadaš, Liška 
− informace starostky 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí: 
− s vyhodnocením připomínkového řízení k návrhu zadání změny  
č. 3 územního plánu obce Skalička 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
50/ZO-2008 – rozpočtové opatření č. 4/08 dle předloženého návrhu 
51/ZO-2008 – rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí 2009  
                        ve výši 3,5 mil. Kč 
52/ZO-2008 – členské příspěvky Mikroregionu Hranicko na rok 2009  
                       dle předloženého návrhu 
53/ZO-2008 – zadání změny č. 3 územního plánu obce Skalička v celém 
                       rozsahu předloženého návrhu v souladu s ustanovením  
                       § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
                       plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
                       pozdějších úprav. 
54/ZO-2008 – návrh rozpočtu za dopravní obslužnost na rok 2009 
                        společnosti Veolia Transport Morava, a.s. dle předloženého 
                        návrhu 
55/ZO-2008 – prodej pozemku p.č. 350/14 v k.ú. Skalička u Hranic  
                        p. Černochovi Petrovi za cenu 55,- Kč/m2 dle předloženého                         
                        geometrického plánu  
56/ZO-2008 – podaný projekt Infrastruktura pro spolkový život a sport  



                        ve Skaličce, který byl vybrán a doporučen k realizaci  
                        v rámci dotačního programu Leader Měníme Hranicko 
57/ZO-2008 – žádost  o přidělení dotace Českému svazu včelařů,  
                        členské organizaci Skalička ve výši 50,- Kč/včelstvo, 
                        celkem 5 500,- Kč 
58/ZO-2008 – revokace usnesení č. 21/ZO-2008 
59/ZO-2008 – dodatek č. 2 ke smlouvě s firmou Ekoltes Hranice, a.s., 
                        která se týká zajištění svozu komunálního, objemného, 
                        tříděného a nebezpečného odpadu a uložení na skládku 
                        Jelení kopec dle předloženého návrhu 
60-ZO-2008 – zařazení obce Skalička do území MAS Rozvojové 
                        partnerství Regionu Hranicko pro realizaci programu 
                        LEADER 2007(8)-2013 a stvrzuje, že bylo seznámeno  
                        se Strategií rozvoje regionu Hranicko na období 2006-2013 
61/ZO-2008 – ing. arch. Stanislava Vrubela na realizaci zpracování změny 
                        č. 3 územního plánu obce Skalička 
 
ZO pověřuje starostku 
− k provádění rozpočtový změn do konce roku 2008 
− k podpisu projednaných a schválených smluv a dodatků 
− řešit připomínky z dnešního jednání 
 
 

Svatopluk Hadaš      Petra Kočnarová 
  Místostarosta              starostka 
 

 

 
                                Sněhová nadílka – únor 2009 



                 Usnesení 
ze schůze  Zastupitelstva obce Skaličkakonané dne 4.února 2009 

v salónku hospůdky u Bagarů 
------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce projednalo: 

− kontrolu minulého usnesení 
− návrh úvěrové smlouvy s KB, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 dle 

předloženého návrhu 
− podání žádosti o dotaci do programu POV Ol. Kraje na rekonstrukci 

obecního úřadu v budově ZŠ a MŠ Skalička ve výši 1 mil. Kč 
− podání žádosti o dotace do programu podpory vodohospodářské 

infrastruktury Ol. Kraje ve výši 1,8 mil. Kč 
− návrh smlouvy o právu provést stavbu na parcele č. 397/1 v k.ú. Skalička 

u Hranic s ÚZSVM Praha 
− podání žádosti o dotace na poskytnutí příspěvku pro SDH Skalička z Ol. 

Kraje 
− podání žádosti o dotace do programu Obnova staveb drobné architektury 

místního významu Ol. Kraje na obnovu křížku na hřbitově 
− podání žádosti o dotace do programu Podpora kulturních aktivit Ol. kraje 

na vánoční výstavu 
− podání žádosti o dotace z programu Podpora obnovy kulturních památek z 

MKČR na obnovu zvoničky v obci 
− podání žádosti o dotace z programu POV MMR na školní zahradu 
− podání žádosti o dotace na projekt Czech POINT 
− návrh darovací smlouvy s Ol. krajem na parcely č. 7/1 a 7/5 v k.ú. 

Skalička u Hranice 
− návrh smlouvy o budoucí darovací smlouvě s Ol. krajem na parc. č. 580/3 

v k.ú. Skalička u Hranic 
− odměny zastupitelstvu pro rok 2009 dle předloženého návrhu 
− navýšení nájemného bytu manželů Vinklárkových na 25,- Kč/m2 
− navýšení stočného na 8,-Kč/m3 
− zřízení pracovního místa p. Šupolové Jarmile  na dobu 5 let 
− vyhlášení záměru na byt nad holičstvím dle předložených návrhů 
− příspěvek pro ZŠ a MŠ Skalička na Dětský maškarní karneval 
− provedení veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Skalička a návrh kontrolní 

komise 
 

Zastupitelstvo obce po projednání vzalo na vědomí: 
− kontrolu minulého usnesení 
− složení kontrolní komise pro provedení veřejnosprávní kontroly v ZŠ a 

MŠ Skalička ve složení : ing. Václav Škobrtal, Zbyněk Kamas, Petra 
Kočnarová 

− informaci starostky 
 



Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1/ZO-2009 – Smlouvu o úvěru s Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1,  
                       Na příkopě 33 č.p. 969, IČ: 45317054 ve výši 6 321 000 Kč  
                       dle předloženého návrhu 
2/ZO-2009 - podání žádosti o dotaci do programu POV Ol. kraje na rekonstrukci 
                     obecního úřadu v budově ZŠ a MŠ Skalička ve výši 1 032 646,- Kč  
                     po přiznání dotace ve výši 500 tis. Kč dofinancování částky ve výši  
                     532 646,- Kč z rozpočtu obce v roce 2009 
3/ZO-2009 – podání žádosti o dotaci do programu Podpory vodohospodářské 
                      infrastruktury Ol. kraje ve výši 3,5 mil. Kč, po přiznání dotace   
                      v max. výši 80 % z celkové částky, dofinancování 20 % z rozpočtu 
                      obce 
4/ZO-2009 - návrh smlouvy o právu provést stavbu na parcele č. 397/1 v k.ú. 
                     Skalička u Hranic s ÚZSVM Praha dle předloženého návrhu 
5/ZO-2009 - podání žádosti o dotaci na poskytnutí příspěvku pro SDH Skalička   
                     z Ol. kraje ve výši 40 tis. Kč, po přiznání dotace ve výši 50 % 
                     dofinancování 50 % z rozpočtu obce 
6/ZO-2009 - podání žádosti o dotace do programu Obnova staveb drobné 
                     architektury místního významu Ol. Kraje na obnovu křížku na  
                     hřbitově, financování : 100 % - kraj, 0 % - obec 
7/ZO-2009 - podání žádosti o dotace do programu Podpora kulturních aktivit  
                     Ol. kraje na vánoční výstavu 
8/ZO-2009 - podání žádosti o dotace z programu Podpora obnovy kulturních 
                      památek z MKČR na obnovu zvoničky v obci,  
                      financování 90 % - MKČR, 10 % - obec 
9/ZO-2009 - podání žádosti o dotace z programu POV MMR na školní zahradu,  
                      po přiznání dotace ve výši 300 tis. Kč dofinancování částky ve   
                      výši do 130  tis. Kč z rozpočtu obce 
10/ZO-2009 – podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace k typovému projektu 
                       Czech POINT – kontaktní místo (plná verze) z Integrovaného 
                       operačního programu a spolufinancování ve výši min. 15 % 
                       způsobilých výdajů projektu  
11/ZO-2009 - návrh darovací smlouvy s Ol. Krajem na parcely č. 7/1 a 7/5  
                      v k.ú. Skalička u Hranic dle předloženého návrhu 
12/ZO-2009 - návrh smlouvy o budoucí darovací smlouvě s Ol. Krajem  
                      na parc. č. 580/3 v k.ú. Skalička u Hranic dle předloženého návrhu 
13/ZO-2009 - odměny zastupitelstvu pro rok 2009 dle předloženého návrhu 
14/ZO-2009 - navýšení nájemného bytu manželů Vinklárkových na 25,- Kč/m2  
                       od 1.4.2009 
15/ZO-2009 - navýšení stočného na 8,-Kč/m3 pro rok 2009 
16/ZO-2009 - zřízení pracovního místa p. Šupolové Jarmile  na dobu 5 let 
17/ZO-2009 - vyhlášení záměru na byt nad holičstvím v domě č.p. 34 ve  
                        Skaličce dle předloženého návrhu 
 



18/ZO-2009 - příspěvek pro ZŠ a MŠ Skalička na Dětský maškarní karneval  
                       ve výši 1 000 Kč 
19/ZO-2009 - vykonání veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Skalička  
                       v měsíci únoru 2009 
 
ZO pověřuje starostku 

− k podpisu Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
CzechPOINT 

− k podpisu smluv, které byly schváleny pod bodem 1/ZO-2009, 4/ZO-
2009, 11/ZO-2009, 12/ZO-2009, 

− k podpisu dodatku s manžely Vinklárkovými týkající se zvýšení 
nájemného od 1.4.2009 

− řešit připomínky z dnešního jednání 
 
                 Svatopluk Hadaš                                         Petra Kočnarová 
                    místostarosta                                                   starostka 
 
 
 

Přednášky ano či ne?Přednášky ano či ne?Přednášky ano či ne?Přednášky ano či ne?    
 Za několik posledních let jsme si zvykli na to, že během zimních měsíců 
kulturní komise uspořádala několik přednášek, které měly pobavit a někdy i 
poučit občany naší obce. Na četné dotazy občanů, proč letos neproběhla 
žádná, považuji za nutné podat několik informací. Pan Troneček 
z Chvalčova, který u nás drtivou část přednášek prováděl, už vyčerpal 
všechna témata, která má ze svých cest zpracovány. Původně měl přednášet 
„o lovu usurijských tygrů“, ale z technických důvodů se výlet nekonal, a tak 
snad letos se to podaří. Na přednášku o zdravovědě a novele silniční 
vyhlášky přišlo 7 lidí. Ano čtete správně 7 lidí, a kdyby nepřišel na poslední 
chvíli majitel hospůdky u Bagarů a obsluhující personál, tak jsme to asi 
zrušili. Nevím, proč účast byla tak mizivá, protože přednášející pan Kvapil 
z Valašského Meziříčí je špičkový odborník výkladu dopravních předpisů 
(ředitel autoškoly) a navíc dlouholetý záchranář. Že o tom lidé nevěděli 
neberu, protože přednáška byla 2x vyhlášení, plakáty visely týden dopředu a 
já osobně jsem pozval minimálně 30 lidí. O to více mě mrzí, že těsně před 
začátkem prošlo přes hospůdku 16 lidí a nikdo se nezúčastnil, ač byli 
pozváni. Jsem přesvědčen, že spousta z nás není schopna poskytnout 
odbornou první pomoc při havárii a asi málokdo ví, že dle novely vyhlášky 
neposkytnutí první pomoci je kvalifikováno jako trestný čin. Proto si myslím, 
že salónek měl být nabitý k prasknutí. 
 Zorganizovat přednášku obnáší nějaké úsilí a v moha případech i nemalý 
finanční obnos. „Za hubičku“ přednáší už snad jen pan Troneček. Po téhle 
zkušenosti se nabízí otázka, jestli do toho příště znovu jít a riskovat ostudu, 
která to v každém případě byla.                   

 Hadaš Svatopluk 



Usnesení 
ze schůze Zastupitelstva obce Skalička konané dne 25. 3. 2009 

v salónku hospůdky u Bagarů 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce projednalo: 

− kontrolu minulého usnesení 
− návrh rozpočtu na rok 2009 
− návrh kupní smlouvy se společností V a K Přerov, a.s. na odprodej 

vodovodního řadu v lokalitě u větrného mlýna a v lokalitě 27 RD za cenu 
217 tis. Kč dle předloženého návrhu 

− prodej stavební parcely č. 518/109 MUDr. Olze Hudečkové, bydliště 
Strážnice  za cenu 285,- Kč/m2 

− prodej stavební parcely č. 518/98 p. Radimu Frydrychovi, bydliště 
Hranice za cenu 285,- Kč/m2 

− odprodej části parcely č. 518/111  od manželů Voldánových, bydliště 
Hranice za cenu 200,- Kč/m2 dle GP 

− nájem bytu nad holičstvím p. D. Řezníčkové, Skalička č. 34 od 1.4.2009 
na dobu 5 let 

− návrh nových vnitřních směrnic pro potřeby obce Skalička 
− členský příspěvek ve výši 3.715,- Kč/rok  Rozvojovému partnerství 

Regionu Hranicko 
 

Zastupitelstvo obce po projednání vzalo na vědomí: 
− kontrolu minulého usnesení 
− návrh rozpočtu na rok 2009 
− informaci starostky 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

20/ZO-2009 - návrh kupní smlouvy se společností V a K Přerov, a.s. na   
                      odprodej vodovodního řadu v lokalitě u větrného mlýna a   
                      v lokalitě 27 RD za cenu 217 tis. Kč dle předloženého návrhu 
21/ZO-2009 - prodej stavební parcely č. 518/109 MUDr. Olze Hudečkové, 
                      bydliště Strážnice,  za cenu 285,- Kč/m2 
22/ZO-2009 - prodej stavební parcely č. 518/98 p. Radimu Frydrychovi,  
                      bydliště Hranice, za cenu 285,- Kč/m2 
23/ZO-2009 - odprodej části parcely č. 518/111  od manželů Voldánových,  
                      bydliště Hranice, za cenu 200,- Kč/m2 dle GP 
24/ZO-2009 - nájem bytu nad holičstvím p. D. Řezníčkové, Skalička č. 34 
                       od 1.4.2009 na do 5 let 
25/ZO-2009 - návrh nových vnitřních směrnic pro potřeby obce Skalička 
26/ZO-2009 - členský příspěvek ve výši 3.715,- Kč/rok  Rozvojovému  
                       partnerství Regionu Hranicko 
 



ZO pověřuje starostku 
− k podpisu smlouvy se společností V a K Přerov, a.s. 
− k podpisu kupní smlouvy s p. Hudečkovou Olgou a p. Frydrychem 

Radimem 
− k podpisu darovací smlouvy a dohody o narovnání s manžely 

Voldánovými 
− k podpisu nájemní smlouvy s p. D. Řezníčkovou 
− řešit připomínky z dnešního jednání 

 
 
                 Svatopluk Hadaš                                   Petra Kočnarová 
                      místostarosta                                              starostka 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dětský maškarní karneval – únor 2009 



Kulturní akce květen Kulturní akce květen Kulturní akce květen Kulturní akce květen –––– srpen srpen srpen srpen    
 
  3.5.2009 – Den matek – začátek od 14:00 hod. v místní sokolovně, připraven                                  
                    bohatý program a občerstvení 
23.5.2009 – Memoriál Josefa Vozáka - šachový turnaj- sokolovna 
 
30.5.2009 – Kácení máje – začátek v 17:00 h - víceúčelový areál Sokolovna,  
                    pestrý program, soutěže pro děti, bohaté občerstvení, ohňostroj 
 
7.6.2009   -  Vítání dětí –společenská místnost Domova Větrný mlýn,  
                    zač. 10:00 h 
 
  5.7.2009 – Turnaj čtyř obcí ve fotbale – fotbalové hřiště 
 
 

 
Proběhlé kulturní akce  prosinec 08 Proběhlé kulturní akce  prosinec 08 Proběhlé kulturní akce  prosinec 08 Proběhlé kulturní akce  prosinec 08 –––– duben 09 duben 09 duben 09 duben 09    

 
22.12.2008 – Vánoční koncert s Chrámovým sborem z Hustopečí n/Bečvou  
 
23. 1.2009 – Společenský ples TJ Sokol Skalička 
 
  7.2.2009 – Dětský maškarní karneval 
 
14.2.2009 – Vodění medvěda 
 
21.2.2009 – Pochovávání basy 
 
  7.3.2009 – Divadelní představení TJ Sokol Dřevohostice 
 
4.-5.3.2009 – Velikonoční výstava 
 
Všem, kteří se na jakékoliv akci podíleli, chci upřímně poděkovat, protože bez 
jejich obětavé práce by tyto akce nemohly být zrealizovány. 
 
                                                                                              starostka 



OdpadyOdpadyOdpadyOdpady    
 

- Skalagro Skalička nám i v letošním roce umožnila skládku bioodpadu 
v areálu družstva. Tato skládka je otevřena každou sobotu od 15:00-
17:00 hod. Prosím dodržujte stanovenou dobu. 

- S firmou Ekoltes Hranice chceme podat žádost o dotaci na kompostéry 
do každé domácnosti. V praxi by to znamenalo, že zástupce z čísla 
popisného, který si požádá na našem OÚ o  kompostér, tak by jej za 
minimální cenu cca 100,-  Kč získal. Tento kompostér by měl objem 400 
litrů. Přihlášky se přijímají na OÚ od 1.5.2009 

- I v letošním roce jsme požádali o dotaci na získání  kontejnerů pro tříděný 
odpad, tentokrát na tetrapakové obaly a bílé sklo. 

 
 

Svoz komunálního odpadu:Svoz komunálního odpadu:Svoz komunálního odpadu:Svoz komunálního odpadu:    
    

27.4. 09                                    22.6.09                          17.8.09 
11.5. 09                                      7.7.09                          31.8.09 
25.5. 09                                    20.7.09 
  8.6 .09                                      3.8.09 
 
 
Provozní  a otevírací doby u některých zařízeníProvozní  a otevírací doby u některých zařízeníProvozní  a otevírací doby u některých zařízeníProvozní  a otevírací doby u některých zařízení    

a služeba služeba služeba služeb v v v v    obciobciobciobci    
 
 

Obecní úřad Skalička, tel: 581 623 539 
   
Pondělí (úřední den) 7:30 -  11:30 12:00 – 17:00 
Úterý 7:30 – 11:30 12:00 – 15:30 
Středa (úřední den) 7:30 – 11:30 12:00 – 15:30 
Čtvrtek 7:30 – 11:30 12:00 – 15:30 
Pátek 7:30 – 11:30 12:00 – 14:30 
 
 

Pošta Skalička, tel: 581 623 530 
   
Pondělí 8:00 – 9:00 14:00 – 16:30 
Úterý 8:00 – 9:00 14:00 – 16:00 
Středa 8:00 – 9:00  14:00 – 16:30 
Čtvrtek 8:00 – 9:00 14:00 – 16:00 
Pátek 8:00 – 9:00 14:00 – 16:00 
 
 
 
 



 
Smíšené zboží Vašíčková + Pitronová, tel.: 581 623 532 

Pondělí 6:00 – 12:00  

Úterý 6:00 – 14:00  

Středa 6:00 – 12:00  

Čtvrtek 6:00 – 14:00  

Pátek 6:00 – 15:30  

Sobota 6:30 – 09:00  
 
 

Hospůdka u Bagarů 
Pondělí 15.30 – 23.00 
Úterý 15.30 – 23.00 
Středa 15.30 – 23.00 
Čtvrtek 15.30 – 23.00 
Pátek 14.30 – 23.00 
Sobota 13.00 – 23.00 
Neděle 11.00 – 23.00 
 
 
 

Kadeřnictví -  Dáša Řezníčková, tel.: 739 461 316 
   
Úterý 9:00 – 12:00 14:00 – 18:00 
 

Prádelna Krasňáková Jarmila 
  
Pondělí 9:00 – 14:00 
Úterý 9:00 – 14:00 
Středa 9:00  - 14:00 
Čtvrtek 9:00 – 14:00 
Pátek 9:00 – 14:00 
 
Školní jídelna 
Výdej obědů od 11:00-12:00 hod. v pracovní dny 
Cena: 53,- Kč/oběd 
Seniorům obec přispívá 4,- Kč na jeden oběd + dopravu do domu. 
 
Tyto služby  jsou všem občanům k dispozici a je dobře, že mohou v naší obci 
fungovat a v tuto chvíli  nás  ani ve snu nenapadne, že některé zařízení by 
muselo svou činnost ukončit, např.  z finančních důvodů. Kdyby taková situace 
nastala, tak bychom se s danou situací jen těžko vyrovnávali a hodně by nám 
chyběla. 
Pokud máte nějaké připomínky  k těmto službám, nebo Vás napadají nějaké 
změny, můžete vše napsat a dát do schránky u autobusové čekárny. 



J U B I L A N T IJ U B I L A N T IJ U B I L A N T IJ U B I L A N T I    
    
Květen:     Mikundová Květoslava, č. 64   50 let 
      Liška František  č. 15    70 let 
      Pavlík Jaroslav č. 13    87 let 
      Vinklárek Antonín č. 118   88 let 
 
Červen:     Havran Vlastimil  č. 79    60 let 
      Juráň Antonín č. 108    70 let 
               Mrhalová Marie č. 76    80 let 
      Tvrdoňová Anastázie č. 80   81 let 
Červenec:     - 
Srpen:     Krasňák Lubomír č. 143      50 let 
      Vašinová Marta, Kamemenec č. 105 85 let 
       Přikryl Vít ězslav č. 25    89 let  
 
 

Statistika obce za rok 2008 
 
Obec Skalička měla k 1.1.2008 – 552 obyvatel 
Z toho: ve Skaličce     442 obyvatel 
            v Kamenci        32 obyvatel 
   v Domovu Větrný mlýn     78 chovanek  
V roce 2008 se odstěhovalo 21 občanů a přistěhovalo 16 občanů 
 
Narození: Veronika Kruťová  22.12.2007 
         Kristina Volková  28. 3.2008          
         Patrik Ulrych   21. 5.2008 
         Dominik Kočnar  14  7.2008 
         Markéta Vozáková           13  7.2008 
         Karolína Davidová           27. 8.2008 
      
Úmrtí:       Ludmila Baštánová    1. 1.2008 
         Monika Turtáková              12.1.2008   
         Marie Kunovská                 15.1.2008 
         Hana Volková   23.1.2008 
         Pavla Kocúrová   24.3.2008  
         Jiří Palacký    30.6.2008 
         Jiřina Andrysová   25.9.2008 
                                  
Sňatky:      Simona Vrbová a Radek Chrastina 19.1.2008 
          Alena Krasňáková a Jan Jelínek  18.8.2008 
          Martina Hrušková a Lukáš Řehák 30.8.2008 
 
K 31.12.2008 měla Skalička 545 obyvatel. 



 
 
 
 

Kulturní komise obce Skalička 
 

zve všechny maminky, babičky, prababičky, tety a paní 
na 

DEN MATEK 
 

který se uskuteční dne 3.5.2009 ve 14:00 hodin 
v sokolovně ve Skaličce. 

 
 
Program: 

• přivítání přítomných místostarostou obce 
• vystoupení dětí z mateřské školky 
• vystoupení dětí ze základní školy 
• vystoupení chovanek Domova Větrný mlýn 
• vystoupení dětí pod vedením p. J. Bagarové 
• příjemné hudební překvapení na konec 

 
 

 

Na setkání s Vámi se těší 
 
 
                  
                        zastupitelé obce a členové kulturní komise obce 



Zpráva o činnosti Základní školy ve SkaličceZpráva o činnosti Základní školy ve SkaličceZpráva o činnosti Základní školy ve SkaličceZpráva o činnosti Základní školy ve Skaličce    
 

Žaci si dobře plnili své školní povinnosti a na konci měsíce ledna si 
převzali pěkná vysvědčení. 

Šachové družstvo ve složení Tomáš Vozák, Karel Sedláček, Natálie 
Hrbáčková, David Žeravík,  Martin Jakubec reprezentovalo ZŠ Skalička na 
Krajském kole základních škol v Zábřehu, kde se umístilo na 2. místě a tím si 
zajistilo postup do celostátního kola. 

V měsíci lednu se Vít Baštán zúčastnil Okresního kola v matematické 
olympiádě ZŠ, kde obsadil krásné 8. místo v kategorii Úspěšný řešitel. 

V únoru za krásného zimního počasí proběhl lyžařský výcvik v 
Tošovicích, kde se s lyžařským uměním poprali, jak začátečníci, tak i lyžaři, 
kteří předvedli své dovednosti na lyžařském vleku i na sjezdovce. 

Po jarních prázdninách žáci ukončili plavecký výcvik na Plovárně v 
Hranicích a v hodinách výtvarné výchovy a slohu podpořili akci rekonstrukce 
školní zahrady. Ve svých dílech popisovali, jak by si školní zahradu 
představovali. 

ZŠ Ústí vyzvala ZŠ Skaličku k florbalovému utkání. V kategorii chlapců 
zvítězila Skalička a v kategorii dívek bodovalo Ústí. 

V březnu se šachové družstvo zúčastnilo v Malenovicích pod Lysou horou 
Celostátního kola ZŠ v šachu. Žáci reprezentovali naší malou, ale krásnou školu 
se ctí, ale na medailové umístění nedosáhli. 

Na konci března jsme byli na exkurzi u Policie v Hranicich.  
ZŠ 1. máje Hranice nás pozvala na divadelní představení, hrané 

anglickými herci v originále. Do divadelního děje byly vtaženy i děti. 
Nyní žáci sestavují program ke Dni matek, na který zvou všechny maminky, 
babičky, prababičky, tetičky, pratetičky, .....  
 

 



Příspěvek zPříspěvek zPříspěvek zPříspěvek z    Domova Větrný mlýn SkaličkaDomova Větrný mlýn SkaličkaDomova Větrný mlýn SkaličkaDomova Větrný mlýn Skalička    
    

Jak dál v sociálních službách ? 
Otázka v nadpisu článečku je na tentokrát více než na místě. Jak těžce se 

budou ubírat sociální služby je v tomto čase jen velmi těžko odhadnutelné.Vím, 
že my, kteří jsme zaměstnáváni v této sféře lidského konání, hořekujeme 
každoročně nad přidělenými finančními prostředky. Ale zhruba v tomto čase 
(jaro), jsme již téměř věděli, jak na tom v tom roce budeme. Letos je situace 
mnohem horší. 
Začnu od počátku.  

Naše příjmy se skládají z několika zdrojů. Jednak jsou to naše vlastní 
příjmy, které jsou složeny z plateb od našich důchodových klientek (za 
ubytování a stravu), tak jako platí lidé v domovech pro seniory. Dalším zdrojem 
vlastních příjmů jsou příspěvky na péči. Každá klientka v našem zařízení má 
stanovený příspěvek na péči. Jeho výše závisí na stupni postižení a tedy na 
stupni závislosti na péči druhých osob. O příspěvcích na péči jsem již kdysi psal 
v jednom z příspěvků. Pro připomenutí jen uvedu, že příspěvky na péči jsou 
v rozmezí od 2 – 11 tisíc korun. Třetím zdrojem našich příjmů jsou platby od 
zdravotních pojišťoven za námi poskytnutou zdravotní péči odborným 
zdravotním personálem. Úplně tím posledním zdrojem příjmů jsou sponzorské 
dary. Ty jsou pro nás sice velmi povzbudivé, nicméně jsou tím nejmenším 
dílkem našich financí. Tyto vlastní příjmy dají dohromady asi polovinu (větší) 
peněz, se kterými naše zařízení během roku hospodaří. (od dětských klientek 
máme pouze příspěvky na péči, úhradu za ubytování a jídlo nehradí). 

Druhou (menší) polovinu požadujeme od státu (od MPSV) jako dotaci na 
poskytovanou registrovanou sociální službu. Pro rok 2009 jsme požadovali bez 
pár tisíc 10 milionů korun.  

Pro představu, loni jsme hospodařili s celkovou částkou asi 23 milionů. 
Oněch požadovaných 10 milionů je opravdu tou menší polovinou, kterou 
potřebujeme na provoz jako příspěvek od státu. A jak dopadlo dotační řízení ? 
Z požadované dotace jsme obdrželi 3,5 milionu, tj. 35% !! Propad 6,5, milionu 
je hrozivý. K tomu ještě ministerstvo nedodrželo termíny pro odeslání 
přidělených financí a tak kdyby nám nepůjčil KÚ Olomouc přes milion, tak 
bychom neměli ani na výplaty zaměstnanců.  

Taková situace trvale není možná a tak se hledá řešení. Krajský úřad, jako 
náš zřizovatel našel ve svých zdrojích rezervy a zaslal nám ve dvou etapách 
peníze. Jednou to bylo asi 1,5 milionu a podruhé necelých 600 tisíc. Pokud 
dobře počítáte, tak už nám chybí „jen“ 4,5 milionu !! Stále je to hrozivé. Je to 
propad oproti loňsku asi o 20 % provozních prostředků !! Ministr Nečas (který 
už vlastně není ministr) přislíbil jednání v polovině roku. Hodlá opět přidat 
nějakou částku na rozdělení. Podle informací bychom mohli obdržet kolem 1,7 
milionu korun. To by nám pak scházelo necelých 2,8 milionu ! Doufáme, že i 
kraj, jako náš zřizovatel najde nějakou částku, kterou nám ještě znovu pomůže 
těžkou situaci řešit. ALE. 

 



V současné době nám stále chybí 4,5 milionu a další úvahy, o kterých zde píši, 
jsou opravdu jen úvahy co by, kdyby.  

Závěrem lze ještě poznamenat, že některá zařízení jsou na tom ještě hůře. 
Někdo dostal jen 27% z požadované dotace a dokonce jednou nejmenované 
zařízení se musí spokojit z s přídělem pouhých 15% z toho co po MPSV 
požadovalo !! 
Proto mi dovolte končit tak jak jsem začal. 
Jak dál v sociálních službách ? Vím, chce to „srdíčko“, bez toho to také nejde, 
ale bez peněz i to nejodhodlanější srdce je málo platné. 
 
 

Mgr. Antonín Němec, ředitel 
 
 

 
Zprávičky zZprávičky zZprávičky zZprávičky z    naší školičkynaší školičkynaší školičkynaší školičky    

 My, kluci a holky z naší školky, máme velikou radost, že už je jaro. 
Sportujeme na hřišti, jezdíme na kole a děláme spoustu jiných věcí, ke 
kterým potřebujeme sluníčko a teplíčko. Ale máme i jednu moc velikou 
starost. Nemůžeme si hrát na naší školní zahradě. V loňském roce po ní 
jezdily bagry a nákladní auta a hrabaly, kopaly, vozily a tak pořád dokola. 
Paní učitelky říkaly, že kopou novou kanalizaci. Na zahradě nám po nich 
zbyly různé díry a roury, které trčí  ze země. Letos jiní páni pracují na naší 
škole. Máme ji už krásně barevnou, ale všude kolem je a asi ještě dlouho 
bude stavební nepořádek. Na zahradu se i letos díváme jen z okna. 
 V zimě jsme dostali od paní učitelky těžký úkol. Máme si prý vymyslet, 
co všechno bychom chtěli mít na naší zahradě a potom všechno nakreslit. 
Přemýšlet jsme ani moc dlouho nemuseli. Kluci chtějí na zahradě hrát 
kopanou a basket. Chceme se klouzat, lozit a prolézat, houpat se, točit, 
chceme i trochu stínu a vodu na hraní a osvěžení v horku. Přivítáme skrýše 
z keřů a stromů a možná i malou zahrádku. Tohle všechno  jme nakreslili 
namalovali. Přidali se k nám i naši starší kamarádi ze školy. Všechny obrázky 
a dopisy jsme předali paní starostce a ještě paní, která říkala, že je zaveze až 
do Prahy. Tam zkusí poprosit, zda by nám na opravu naší zahrady nedali 
penízky. Obrázky a dopisy jsme přinesli do „Hospůdky u Bagarů“, kam nás 
paní starostka pozvala i s našimi rodiči. Přijel i pán, co se mu říká architekt, a 
ten měl celou naši zahradu nakreslenou na papíru. Nezapomněl na nic. Bylo 
tam všechno, co jsme si přáli. Všichni nás chválili, jak jsme šikovní a jak 
jsme to dobře vymysleli. Což o to, šikovní to my opravdu jsme. Ale bez těch 
všech hodných lidí, kteří chtějí, aby naše zahrada byla ta nejlepší a abychom 
si na ní mohli spokojeně hrát, bez těch by to nešlo. Všem jim moc děkujeme. 
Držte nám palečky, ať penízky z Prahy dostane zrovna naše Skalička. Jestli 
to vyjde, všechny Vás pozveme na VÉÉÉLIKOU zahradní oslavu. 
 
       kluci a holky z naší školky 



Informace ze školní družinyInformace ze školní družinyInformace ze školní družinyInformace ze školní družiny    
    

Školní družina  v novém roce opět nachystala pro děti spoustu 
rozmanitých činností. Zima nám přála, a tak jsme s dětmi využili sněhové 
nadílky jak k sáňkování,bruslení, tak i k sněhovému sochaření. 

Když nám počasí zrovna moc nepřeje, nezahálíme a jen tak nelenošíme, i 
když někdy nic nemuset a jen tak si pohrát, je taky fajn. Naučili jsme se spoustu 
nových her a soutěží, které nám zpříjemní nejeden pochmurný den. 

Trošičku času taky věnujeme rozvíjení počítačové gramotnosti. Nejsou to 
jen samé hry, jak si mnohdy všichni myslí, ale učíme se např. jak napsat dopis, 
vytisknout fotku, poslat E-mail, nebo vyhledat potřebnou informaci na internetu. 

Asi 14 dní jsme se zapotili, při práci na projektu ,,školní zahrada“ 
Doufáme, že to nebyla marná snaha! 

Nejvíce času nám ovšem zabrala příprava na Velikonoční výstavu. 
Vyzkoušeli jsme si spoustu nových výtvarných i pracovních metod. Nebylo to 
nic jednoduchého, některým se nám určitě už i o Velikonocích zdálo. Přesto si 
myslím, že se nám povedlo vytvořit spoustu krásných výrobků, které jste měli 
možnost zhlédnout v místní sokolovně na letošní Velikonoční výstavě. 
Tak jak v loňském roce, i letos jsme se zapojili do ekologických projektů :sběr 
starého papíru a sběr víček z pet-lahví.Opět spoléháme na pomoc místních 
občanů, kteří nám vypomáhali už  v loni. Moc děkujeme! 

Už se těšíme na pěkné počasí, které nám umožní trávit spoustu času 
venku, kde se budeme věnovat převážně sportovním aktivitám. 
Také připravujeme spoustu akcí, jako je např. vlakový výlet na Helfštýn, pěší 
túra po okolí, návštěva městské knihovny v Hranicích, sportovní utkání se školní 
družinou z Ústí, turnaj ve vybíjené žáci – rodiče…atd. Máme toho spoustu, tak 
nám držte palce, ať se nám podaří splnit vše co jsme si naplánovali! 
 

Vychovatelka ŠD-Teta Eva 

 



Novodobá historie, rok 1961Novodobá historie, rok 1961Novodobá historie, rok 1961Novodobá historie, rok 1961    
 
 Správa obce v kalendářním roce 1961 je následující. Předsedou MNV je 
František Ivan, je zaměstnancem továrny Sigma v Hranicích, tajemník-
Jaroslav Juráň, náměstek předsedy-Karel Humplík a členové rady jsou: 
Eduard Krasňák č. 37, František Ovčáčík č. 38, František Pavlík č. 8, 
Květoslav Foltýnek č. 71. Poslankyně MNV a předsedkyně školní a kulturní 
komise Marie Zdražilová se odstěhovala do Hranic a na její místo byl 
poslancem MNV zvolen Stanislav Janda. Člen rady MNV František Ovčáčík 
byl 3.11.1961 zvolen soudcem z lidu. Ostatní poslanci MNV a předsedové 
příslušných komisí zůstali na svých místech, tak jak byli zvoleni v minulém 
roce. Rozpočet MNV byl 87.000,- Kč příjmů a 97 950,- Kč výdajů včetně 
přenesených úkolů od ONV. Stále v naší obci funguje pouze jedna politická 
strana a to KSČ, jejímž předsedou je Květoslav Foltýnek č. 71 a jednatelem 
tajemník MNV Jaroslav Juráň č- 78. 
 Ze zájmových sdružení a spolků u nás funguje ČSM,  vedoucí je Božena 
Stržínková č. 2. Členové ČSM pomáhají našemu JZD a dále pracují při 
kulturních akcích a oslavách v obci. Další organizací je SČSP, který měl 
během roku pouze jednu přednášku o životě lidu v SSSR. Výboru žen 
předsedá Marie Macečková. Členky výboru pomáhají brigádnicky při pracích 
v mateřské škole a při rodičovském sdružení. Některé členky pracují jako 
dojičky. Za dobrou práci byl Výbor žen ohodnocen ONV a dostal odměnu 
1.200,- Kč. Další spolek je ČSPO, jehož předsedou je Stanislav Janda a 
technickým velitelem Václav Juráň. Požárníci konají dle potřeby praktická 
cvičení, 2x ročně požární prohlídky a dále stavějí žňové hlídky a zabraňují 
nežádoucímu ohni. Poslední složkou je ČSTV. Jejím předsedou je Karel 
Humplík, náměstek Eduard Krasňák a jednatel Jaroslav Juráň. Cvičení 
probíhá pravidelně každé úterý a čtvrtek. Hochy cvičí Stanislav Janda a 
dívky Eva Váňová. 
 Osvětovou činnost vede učitelka Marie Foltýnková. V běžném roce byly u 
nás konány 3 přednášky, 4 oslavy, 2 estrády, dožínková slavnost a pak 
několik tanečních zábav a plesů. 
Poměry kulturní:  V naší obci je dvoutřídní základní devítiletá škola, kterou 
navštěvuje 43 žáků. Škola je vybavena rádiem a DIA projektorem. 
K polytechnické výchově je základní nářadí pro práci v zahradě. V 1. třídě I. 
a II. oddělení vyučuje ředitelka národní školy Zdena Prostředníková, později 
provdaná Pětrošová a ve 2. třídě III., IV. A V. oddělení vyučuje učitelka 
Marie Foltýnková. V 1. třídě je 19 žáků a ve 2. třídě je 24 žáků. Do 
devítiletky v Hranicích chodí od nás 32 žáků. Jeden hoch naší obce studuje 
na střední zemědělské škole a l na vysoké zemědělské škole. 
Poměry lidopisné: Během roku se narodili. Ladislav Tvrdoň č. 80, Josef 
Masařík č. 18, Zdeněk Kubec č. 10 a Jiří Smolka č. 21. Během roku také 
zemřeli: Bohumil Mikšánek č. 19 – 71 let, Františka Mikšánková č. 19 – 58 
let, Josef Baštán č. 40 – 76 let, Jan Toláš č. 85 – 51 let, Antonín Pajdla č. 64 – 
78 let a Liduška Kahánková č. 38 – 4 dny stará. Dále zemřel v Kelči učitel 



národní školy František Jiříček, který u nás působil 26 let. Jeho důstojného 
pohřbu se zúčastnila takřka celá obec. 
 Naše obec je zaměřená především na zemědělskou výrobu. Místní JZD 
hospodaří na 360 ha zemědělské půdy, z toho 279 ha orné. Během roku 
vstoupil do družstva soukromý zemědělec Jaroslav Pavlík, takže družstvo má 
v současné době 147 členů s průměrným věkem 47 roků. Mezi největší 
investiční akce patří výstavba porodny prasnic pro 80 ks, kde bylo 
proinvestováno 214.151,- Kčs. Stavba bude dokončena v  příštím roce. 
Pracovní jednotka 20,- Kčs + naturálie byla vyplacena tak jako v minulém 
roce, přestože na prémiích bylo vyplaceno 35,12 Kčs. 
 Koncem roku 1960 zanikla strojní traktorová stanice, která působila 
několik let v naší obci.  Začátkem roku 1961 naše družstvo odkoupilo část 
strojního vybavení bývalé STS a pečuje o strojový park samostatně. Naše 
obec byla v bramborářské oblasti vyhodnocena za III. čtvrtletí jako nejlepší 
v okrese a za umístění obdržela putovní standartu. 
 Počasí v běžném roce bylo vcelku příznivé. Největší mráz byl naměřen 
27. ledna – mínus 26 stupňů celsia. Jaro, léto a podzim byly příznivé a spíše 
suché. 
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Informace z TJ Sokol Skalička 
 Po delší době bych Vás chtěl seznámit s děním v naší TJ.  Většina 
informací zazněla na Valné hromadě, která proběhla v únoru v salónku 
restaurace u Bagarů. Ty nejdůležitější připomenu. Ples TJ měl dobrou 
návštěvnost, ale hudba nebyla tak dobrá, abychom ji pozvali i na ten příští ples. 
V průběhu zimy jsme víceméně odpočívali, ale podařilo se dobře zachytit počasí 
a včas nastříkat kluziště, které se těšilo velké návštěvnosti všech věkových 
kategorií a i přespolních lidí.  
 Šachy mají v zimních měsících svou sezónu, a tak ji v krátkosti 
zhodnotím. Co se týká družstev mužů, měli jsme dvě družstva v oblastním 
přeboru Olomouckého kraje a jedno družstvo v okresním přeboru. 
V mistrovských soutěžích se zapojilo 28 hráčů a to nepočítám žáky, kteří se 
účastnili mnoha turnajů. Ti nejlepší již dostávali šanci i mezi dospělými a i zde 
potvrdili svou vzrůstající výkonnost. A družstvo si vítězstvím v soutěži zajistilo 
postup do Krajského přeboru na příští rok a B tým, bohužel skončil poslední. 
Jeho pád o soutěž níž však nehrozí, neboť C družstvo mu druhým místem 
v okrese zajistilo zpětně postup. Letošní soutěž byla mnohem silnější než v roce 
minulém a o to je vítězství cennější. Pro příští sezónu bude díky možnosti 
náhradníků B tým bojovat o příčky ve středu tabulky. Pro první družstvo je 
jednoznačným cílem udržet se ve vyšší soutěži a stabilizovat  kádr. 
 Dětské turnaje objížděli naši hráči v hojném počtu a na krajské úrovni 
jsme se bez medailí nevraceli. Ve všech věkových kategoriích jsme měli své 
zástupce a zařadili se mezi tři nejúspěšnější oddíly kraje.  
 V pátek 1.5.2009 budeme pořádat v salónku Hospůdky u Bagarů Krajský 
přebor družstev mladších žáků. Jde o šestičlenná družstva a bude se bojovat o 
dvě postupové místa na přebor ČR. Tým určitě má na postup a tak jim držte 
palce. Další akcí, kterou pořádá šachový oddíl je turnaj družstev v rapidu. Dnes, 
více než měsíce před turnajem, je zaplněna kapacita a další týmy již nemůžeme 
do turnaje pustit. Je přihlášeno 30 družstev a to i s náhradníky znamená 140 
hráčů. Bohužel kapacita sokolovny není neomezená. Již teď je jasné, že půjde o 
jeden z největších turnajů tohoto typu, hraných u nás v republice. Pozvánku jistě 
naleznete v tomto čísle zpravodaje. 
 
Závěrečná tabulka Oblastního přeboru - Jih 

1           Skalička A 11 9 1 1 64,5 28 
2 SK Prostějov B 11 9 0 2 60,5 27 
3 DDM Olomouc 11 9 0 2 58 27 
4         SK Přerov 11 8 1 2 63,5 25 
5 R. Prostějov B 11 7 0 4 45 21 
6 Sig.Olomouc B 11 5 2 4 46,5 17 
7 Přemyslovice B 11 4 0 7 40 12 
8    Sp. Přerov B 11 3 1 7 30 10 
9    Konice 11 2 2 7 30,5 8 

10    G.Olomouc B 11 2 1 8 34 7 
11     Hranice 11 2 1 8 33 7 
12     Skalička  B 11 1 1 9 22,5 4 



 
 Fotbalový oddíl rozehrál jarní část soutěže velmi dobře, když dokázal 
remizovat s třetím týmem tabulky Žákovicema 3:3. Venkovní remíza 1:1 
v Domaželicích sice nebyla vzhledem k jejich postavení v tabulce ziskem, 
(11.místo) ale je to bod zvenku. V třetím zápase přijely do Skaličky jasně 
vedoucí Radslavice a rozhodně nebyly spokojené s remízou 2:2. Tým se herně, 
ale i nasazením zlepšil, a tak věřím, že bude pokračovat ve výkonech a 
v konečné tabulce to bude mimo samotné dno. Pět branek doma ve dvou 
zápasech je něco, nač nejsme zvyklí, a doufám, že si najde čas na fotbal více 
diváků, než tomu bylo doposud.  
 Nejbližší významnou akcí, pořádanou oddílem kopané, bude tradiční 
turnaj obcí regionu o Pohár starostky obce. Ten proběhne již tradičně 5.7.2009 a 
podrobný program se dozvíte z pozvánek včas. Doprovodný program bude 
zaměřen zejména na sportovní disciplíny pro děti, ale i  ostatní si přijdou na své. 
Požádali jsme o grant Mikroregion Hranicko a pokud naše žádost bude úspěšná, 
projeví se to i na celém programu turnaje.  
 
 

Rozpis soutěžních utkání mužů 
Datum kolo  začátek Domácí  Hosté 

5.4.2009 14 16.00 Skalička Žákovice 
12.4.2009 15 14.00 Domaželice "B" Skalička 
19.4.2009 16 16.30 Skalička Radslavice "B" 
25.4.2009 17 16.30 Lověšice Skalička 

3.5.2009 18 16.30 Skalička Bělotín "B" 
10.5.2009 19 10.00 Drahotuše Skalička 
17.5.2009 20 16.30 Skalička Černotám 
24.5.2009 21 10.00 Jezernice Skalička 
31.5.2009 22 16.30 Skalička Opatovice/Všechovice "B" 

7.6.2009 12 16.30 Skalička Dolní Újezd 
14.6.2009 13 16.30 Prosenice Skalička 

 
 
 
 
 

Jaromír Vozák 
  předseda TJ 



Činnost SDH SkaličkaČinnost SDH SkaličkaČinnost SDH SkaličkaČinnost SDH Skalička    
    

    Nejdiskutovanější událostí z uplynulého období mimořádně není 
Pochovávání basy a Vodění medvěda, jak jsme v tomto období zvyklí z let 
minulých, nýbrž prosincová výroční valná hromada a změny, jenž přinesla. Náš 
dlouholetý a oblíbený starosta sboru Karel Ovčačík zde oznámil svoji rezignaci 
na funkci a na nás tak bylo zvolit si starostu nového z řad mladších členů. Po 
dlouhé diskuzi padla tato odpovědnost na bedra Michala Krasňáka, který se 
navržené funkce ujal a jeho schopnosti prověřilo blížící se Pochovávání basy a 
Vodění medvěda. 
   Až překvapivě velký zájem provázel tradiční končinovou zábavu. Sami 
nevíme, čím jsme se o vysokou návštěvnost zasloužili, ale jedno je jisté. 
Výtěžek z únorových akcí je téměř nejvyšší, jaký kdokoliv z nás pamatuje. 
Důležitější je však spokojenost návštěvníků a pochopení spoluobčanů, kteří jistě 
omluvili částečnou indispozici hudebního doprovodu během závěrečné fáze 
Vodění medvěda. Příští rok se plánuje  odstartovat masopustní průvod z horního 
konce obce a kompenzovat tím letošní kulturní výpadky v programu přesunem 
pro změnu na dolňák, kde průvod skončí. 
    Zimní měsíce nám uběhly podobně jako ty minulé. Údržba a oprava 
techniky, příprava Avie na technickou, plánování chystaných akcí a podobně. Za 
zmínku stojí snad jedině dotace ministerstva našemu sboru v podobě pěti 
zásahových obleků i s protipožární obuví, které jsme obdrželi 9. dubna 
v Přerově. Když si k tomuto přikoupíme i helmy v hodnotě cca dvaceti tisíc, 
bude naše výjezdová jednotka z bezpečnostního hlediska zcela připravena.       
 
NOVÝ VÝBOR SDH: 
Starosta SDH       - Krasňák Michal         Kronikář   - Bagarová Jana 
Velitel SDH        - Honeš Jaromír          Předseda KRR – Bagar Miroslav 
Náměstek starosty   - Řehák Jan                 Člen KRR – Hajda Fantišek         
Náměstek starosty   - Ovčáčik Karel            Člen KRR – Kočnar Ladislav 
Zástupce velitele       - Kunovský Václav 
Jednatel                    - Hrochová Marie 
Hospodář         - Pavlík Libor 
Vedoucí mládeže      - Křupala Roman 
Preventista         - Zlámal Tomáš 
Člen výboru        - Kočnar Dušan 
Člen výboru       - Sulima Alexandr         Technika: DA-Avia 31 
 
Chystané akce: 25.4. pouť - sv. Hostýn 
                            1.5. sběr žel. odpadu 
                            9.5. I. kolo požárního sportu okrsku, letos ve Skaličce 
                          30.5. kácení máje (spolupráce s  TJ sokol Skalička, obec  
                                   Skalička)           
 

                          Alexandr Sulima 



 


